گو طلبہ میا نصاب مرحوم کی جدائی کے صدمے سے ٹدھال ہو رہے تھے لیکن ہمارے اس جوان ہمت سرپرست کی حوصلہ افزا باتوں نے ان پر دسیوں کی غمگساری کی اور ان کی ہمت بندھائی۔ چنانچہ ۱۶ ربیع الثانی ۱۳۵۷ھ سے ۲۲ تک امتحان کی تیاری کیلئے مدرسہ میں تعطیل رہی اور ۳۱ سے باقاعدہ تحریری امتحان شروع ہوا۔ تین روزہ امتحان ہوتا رہا۔ اور پھر ۱۶ اور ۱۷ کو طلبہ نے آرام کیا۔ اور ۱۸ ربیع الثانی ۱۳۵۷ھ مطابق ۱۸ جون ۱۹۳۸ء یوم ہفتہ کو عالیجناب ہتیم صاحب خود مدرسہ میں تشریف لائے اور امتحان کا نتیجہ سب کو سنا دیا۔ جیسی پریشانی اور ذہنی و دماغی انتشار کی حالت میں یہ امتحان ہوا تھا۔ اس کے لحاظ سے اللہ کا شکر ہے کہ نتیجہ نہایت شاندار رہا۔ جماعت میں اول آنے والوں کو ہتیم صاحب نے بڑی فیاضی اور۔۔۔۔۔